

فرار توربست‌های نوروژی از تورسارقان

هیچ‌گاه مدارک و پول و گذرنامه را در امکان عمومی و پرجمعیت از جیب یا کیفانتان خارج نکنید.
تا حد امکان در مسافرت خارج از کشور از خریدوفروش گردنبد، انگشتری، ساعت و زینت‌آلات پرهیز کنید؛ چون ممکن است تقلبی باشد.
در هنگام ورود به کشور مقصد، افراد ناشناس و بعضاً ایرانی با عناوین مختلف از جمله مترجم، راهنما و... به مسافران تازه‌وارد مراجعه می‌کنند؛ هیچ‌گاه به آنها اعتماد نکنید.
مدارک هویتی و مسافرتی خود مثل گذرنامه، شناسنامه را به هیچ‌عنوان و تحت هیچ شرایطی در اختیار افراد ناشناس قرار ندهید.
چنانچه به هر دلیل توسط پلیس محلی بازداشت شدید، بلافاصله از مأموران بخواهید به استناد ماده ۳۶ کنوانسیون وین مراتب را به سرعت به سفارت یا نزدیکترین سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران اطلاع دهند.



سرقت سین تلخ

شهروندان توصیه‌های پلیس تنها برای ایمنی بیشتر همشه‌ریان و آرامش آنان در ایام سفر و گذراندن تعطیلات عید است، به همین خاطر از شهروندان تقاضا می‌شود به تعدادی از هشدارهای پلیس که باعث جلوگیری از سرقت و ایجاد اطمینان خاطر هنگام ترک خانه و مسافرت می‌شود، توجه کنند.
در ارتکاب هر عمل مجرمانه دو عامل اصلی دخیل هستند: انگیزه مجرم و شرایط و فضای مناسب برای وقوع جرم. از بین بردن انگیزه مجرم، وظیفه‌های فراتر از حیطه توان مسئولیت‌های یک شهروند عادی و در محدوده اختیارات و توانایی‌های سازمان‌های کلان کشور است؛ اما جلوگیری از ایجاد فضای مستعد بروز یک عمل مجرمانه توسط بزه‌کاران، تا حد بسیار وابسته به نوع عملکرد هر یک از شهروندان است که می‌تواند آنان را در برابر مجرمان فرصت طلب حفظ کند و موجب ناکامی این افرادی شود.



سرقت‌های عیدانه از خانه مسافران

زمانی که خانه را ترک می‌کنید، از بسته‌بندی همه راه‌های ورودی اعم از درها و پنجره‌ها اطمینان حاصل کنید. اگر تمایل دارید پنجره‌ها را بساز بگذارید، حتماً برای آنها حفاظ در نظر بگیرید.
روی دیوار حیاط منزل خود، حفاظ مقاوم نصب کنید؛ حفاظ را طوری تعبیه کنید که اگر تیر چراغ برق، علمک گاز، درخت یا خودرویی در کنار آن قرار داشت، سارقان نتوانند از آنها برای ورود به ساختمان استفاده کنند.
وسایل را طوری داخل خودرو قرار دهید که توجه افراد را جلب نکند. این کار را می‌توانید در داخل پارکینگ انجام دهید.
همه با هم از منزل خارج نشوید. خروج همزمان ساکنان و چند قفل کردن درها، توجه افراد را جلب می‌کند.
از واگذاری کلید به بنگاه‌های معاملات ملکی، شرکت‌های خدماتی و کارگران و تعمیرکاران خودداری کنید.
اگر می‌خواهید به مسافرت بروید یا مجبورید چند روزی خانه را خالی بگذارید، وسایل برقی منزل خود از جمله سیستم‌های روشنایی و دوربین‌های حفاظتی در هر قسمتی از منزل قابل نصب هستند. می‌توانید آنها را به رایانه شخصی خود وصل کرده و حتی زمانی که در منزل نیستید، فضای داخلی و محوطه بیرونی را کنترل کنید.
اگر وارد خانه شده و متوجه سرقت شدید، بدون این‌که به چیزی دست بزنید، فوراً خارج شده و با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تماس بگیرید.



سفر بدون سرقت

کسانی که در سفر، اقدام به چادرزدن در بوستان‌ها و اماکن تفریحی شهرهای توریستی می‌کنند، حتماً در اماکن خاص تعیین شده و در نزدیکی مأموران پلیس باشند.
از چادرزدن در حاشیه شهرها یا اماکن تاریک و خلوت پرهیز کنید.
از قرار دادن پول، مدارک و اشیای قیمتی در داخل چادر پرهیز کنید.
در اطراف اماکن تفریحی و باستانی و جاذبه‌های طبیعی مانند کوه‌ها و آبشارها مراقب افراد مشکوک باشید، زیرا سارقان به‌عنوان گردشگر اقدام به شناسایی خودروها کرده و در فرصتی مناسب دست به سرقت می‌زنند.
از مشارکت در حمل اثاثیه و چمدان افرادی که نمی‌شناسید خودداری کنید.
مراقب بارهایی که جهت بارگیری به هواپیما می‌دهید، باشید؛ دقت کنید برچسب بارها به آنها چسبیده و ته برگ برچسب‌ها نیز به بلیت شما الصاق شده باشد و از حضور در جاهای شلوغ فرودگاه پرهیز کنید.
هیچ‌گاه نخستین تاکسی‌هایی را که هنگام خروج شما از سالن فرودگاه مقابل شما ترمز می‌کنند، سوار نشوید؛ چرا که ممکن است راننده از قبل منتظر شما بوده باشد.



هشدارهای نوروژی پلیس فتا

در صورتی که از اینترنت رایگان اماکن‌های عمومی استفاده می‌کنید، از انجام هرگونه عملیات بانکی خودداری کنید.
روی فایل‌های لوازم الکترونیکی خود سپردن بگذارید تا در صورت مفقود شدن اطلاعات شما به دست دیگران نیفتد.
اطلاعات سفر خود را در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک نگذارید. اطلاعات عدم حضور شما در خانه می‌تواند در اختیار سارقان قرار گیرد.
در استفاده از دستگاه‌های حامل داده- دوربین عکاسی و هر نوع حافظه جانبی که همراه خود می‌برید، دقت کرده تا در هتل و سویت جا نماند.
روی اسما‌ت فون‌ها و تبلت‌ها برنامه کاربردی و مفیدی نصب کنید تا در صورت گم‌شدن یا سرقت دستگاه به راحتی اطلاعات محلی که دستگاه شما در آنجا قرار دارد را پیدا کند.



سارقان خودرو در کمین مسافران نوروژی

کسانی که در نوروژ به سفر می‌روند، باید مراقب افراد مشکوک در اماکن تفریحی و شلوغ باشند. معمولاً عده‌ای به‌عنوان گردشگر خودروها را شناسایی می‌کنند و در یک فرصت مناسب دست به سرقت می‌زنند.
سارقان خودرو معمولاً در ایام نوروژ لوازم خودرو و اشیای قیمتی داخل خودرو را سرقت می‌کنند، بنابراین شهروندان در ایام عید سعی کنند بعد از پارک خودرو لوازم قیمتی و کیف خود را داخل خودرو نگذارند.
سارقان برای سرقت لوازم خودرو، به آن آسیب می‌زنند و با شکستن شیشه نقشه خود را اجرا می‌کنند. برای همین رانندگان باید این را بدانند که استفاده از دزدگیر، قفل پدال و قفل فرمان و سایر وسایل بازدارنده، بهترین راهکار برای کاهش سرقت است.
رانندگان از تعمیرگاه‌های غیرمجاز در طول سفر استفاده نکنند و سوپرج خودرویی خود را به افراد غیرمجاز نسپارند؛ چرا که عده‌ای با همین تعمیرگاه‌های غیرمجاز زمینه سرقت خودروها را در ایام نوروژ فراهم می‌کنند.

آخرین چهارشنبه سال با ۲ کشته و ۲ هزار و ۳۵۱ مصدوم



تعداد مصدومان کل کشور نسبت به زمان مشابه ۴۰ درصد کاهش داشت
شهروندان چهارشنبه امسال با ۲ فوتی و ۲ هزار و ۳۵۱ مجروح به پایان رسید. این در حالی است که ۶۰۰ نفر از مجروحان در بیمارستان‌های کشور بستری شدند و حال ۵ نفر از آنها به شدت وخیم است. همچنین یک هزار و ۳۸۹ مرد و ۴۸ زن نیز در رابطه با حادثه‌های شب چهارشنبه‌سوری دستگیر شدند.
مجتبی خالسی، سخنگوی اورژانس کشور با اعلام آمار قربانیان چهارشنبه‌سوری گفت: «بر اساس آخرین آمار، تعداد مصدومان کل کشور، ۲ هزار و ۳۵۱ نفر اعلام شد که نسبت به زمان مشابه ۴۰ درصد کاهش داشته است. از مجموع ۲ هزار و ۳۵۱ نفر مصدوم، ۶۰۰ نفر بستری شدند که ۵ نفر از این تعداد در بخش مراقبت‌های ویژه هستند. همچنین در شهرستان مهاباد چشم یک دختر ۲۵ ساله به علت اسباب مواد محترقه تخلیه شد.»
وی همچنین از وقوع حادثه‌ای شدید برای مردی ۲۷ ساله در محله پیروزی تهران خبر داد و گفت: «بر اثر انفجار مواد محترقه، دست و پای این مرد قطع شد.»
خالسی با بیان این‌که ۲ فوتی از حادثه چهارشنبه‌سوری داشتیم ادامه داد: «یکی از آنها نوجوان ۱۴ ساله تهرانی و دیگری در استان اصفهان گزارش شد که هنوز مشخصات کامل وی اعلام نشده است.»
وی گفت: «از روز ۱۷ اسفند که نخستین گزارش‌های حوادث چهارشنبه‌سوریه پایان سال مخابره شد، ۶۰۰ مصدوم یعنی ۱ مرد و ۵۹۹ زن داشتیم که ۹ نفر در این حوادث جان باختند.»
۴۲۲ نفر از مصدومان همچنان بستری‌اند
همچنین دکتر پیرحسین کولیوند، سرپرست اورژانس کشور در این باره گفت: «به دنبال حوادث چهارشنبه‌سوریه آخر سال، همچنان ۴۲۲ نفر در

مجتمع آموزشی نیکوکاری رعد

۳ دهه تلاش در عرصه خدمات رایگان
توانمند سازی، حرفه آموزی، توانبخشی
اشتغال، کاربری و تحصیلات دانشگاهی توان‌یابان
به همراه جدیدترین متدهای پشتیبانی اشتغال و تحصیل
 Supported Employment (SE)
 Supported Education (SED)
کمک‌های مردمی - بانک سامان
 ۶۲۱۹۸۶۱۰۰۱۸۶۷۶۳۸
 تهران، شهرک غرب، فاز دو، خیابان هرمان، خیابان پیروزان جنوبی، پلاک ۷۴
 ۰۲۱ - ۸۸۰۸۲۲۶۶
www.raad-charity.org
info@raad-charity.org
 /raadcharity
 /raad_charity